

Informasjon om utstilling og utstillingstips til ferske hjortehundeiere i ringen.

For mange er hundeutstilling en spennende hobby både når det gjelder selv konkurransen og miljøet omkring. Her treffer du andre hundeeiere som du kan utveksle erfaringer med, du får møtt andre hjortehunder og andre raser og du blir kjent med andre mennesker som også har interesse for hund.

Når og hvor kan du delta?

Hunden din må ha fylt 9 måneder for å kunne delta på utstilling. Før hunden har nådd utstillingsalder, kan den delta på valpeshow. Her er det 2 klasser: 4-6 måneder og 6-9 måneder. Det kan være en fin trening både for hunden og deg å delta på valpeshow, men ikke et must. Mange hundeklubber/hundetrenerer har egen utstillingstrening hvor du kan øve deg på utstilling, samt få mange tips og triks til hvordan du kan presentere din hjortehund best mulig. Måten utstilleren viser hunden sin på kalles «handling». Handling er viktig for å vise hunden din fra dens beste side.

Når du melder på hunden til utstilling, må den meldes på i riktig klasse. Vær klar over at noen av klassene overlapper hverandre med tanke på hundens alder, slik at du selv kan velge hvilken klasse som passer best for din hund. Er du usikker, rådfør deg med oppdretteren din.

Klasseinndelingene er følgende:

Juniorklasse (JK): 9-18 måneder (hundene i denne klassen konkurrerer ikke om CACIB)

Unghundklasse (UK): 15-24 måneder

Åpen klasse (AK): Fra 15 måneder

Brukshundklasse (BK): Klassen er åpen for hunder som er fylt 15 måneder, og i tillegg er jakt/brukspremiert. Kravet for å delta i denne klassen er gyldig lure coursing lisens, samt fullført minst tre prøver, hvorav minst en er internasjonal prøve. Det må ha gått minst ett år og en dag mellom første og siste løp. Hunden må ha oppnådd minst 67 poeng i de tre kvalifiserende løpene.

Championklasse (CHK): Klassen er åpen for norske, andre nasjonale samt internasjonale utstillingschampions. Hunden må være registrert som champion i NKK/annet lands kennelklubb for å delta i klassen.

Veteranklasse (VK): Åpen for hunder som har fylt 8 år. (hundene i denne klassen konkurrerer ikke om CACIB)

Verdt å vite før du stiller ut

Møt opp med en hund som er velstelt og ren, gi den gjerne et bad ca. en uke før utstillingen. Pelsen bør være på sitt beste, så børst godt igjennom hele pelsen. Har den lange fjoner på ørene, napp bort disse. Er du usikker, kontakt din oppdretter eller raseklubb for å få råd og veiledning om hvordan dette gjøres.



Hvordan hunden beveger seg er meget viktig. Tren på å gå/løpe i riktig tempo. Den skal gå med god flyt, ikke galoppere, men trave jevnt. Når dommeren skal skrive kritikk på hunden, er det ønskelig at



den skal kunne stå pent og vise seg best mulig. Dette oppnår du best dersom du har trent hunden til å stå pent og fokusere på deg. Den skal være oppvakt, men må ikke bli så ivrig at den hopper opp på deg. Alle hunder må kunne tåle at dommeren tar på kropp og ser på tenner.

Dommeren skal også sjekke at hannhundene har to testikler på plass, så venn hunden til å bli tatt på sine edlere deler også.

Når hunden vises skal den stå med «ett ben i hvert hjørne», det vil si at forbena skal stå parallelt (sett forfra), og potene skal peke rett forover – bakbena skal også være parallelle (sett bakfra), og bakbena skal være plassert litt lengre bakover enn rett under kroppen. Er du usikker på hvordan din hjortehund skal stå for å vise seg best mulig, er rasegruppa eller oppdretteren din den beste rådgiver. Du kan også besøke nettsiden til klubben hvor man ofte finner resultater fra utstillinger med bilder, der kan du se hvordan hundene står.



Utstillingsdagen – hva nå?

Rundt en uke før utstillingsdato vil du motta hundens deltakernummer fra arrangøren. Du mottar også en e-post med informasjon om hvor utstillingsplassen er, veibeskrivelse, hvor mange hunder som deltar av de enkelte raser samt oppmøtetid for din rase.

Oppmøtetid er den tiden du må overholde, det er den tiden du skal være klar ved ringen til å bli bedømt. Bedømmelsen kan ikke starte før forhåndsannonsert oppmøtetid, men det kan også hende at du må vente litt ekstra.

Til utstillingen tar du med hundens vaksinasjonsattest, vann, vannkopp, samt hundens kam og børste slik at du kan fiffe den litt opp rett før dere går inn i ringen. Du kan også eventuelt ha et bur eller et teppe til hunden hvor den kan slappe av før dere skal i ringen. Du selv kan trenge en campingstol, det kan gå flere timer før dere er hjemme igjen.



Hunden vises som regel i utstillingsbånd. Skaff deg et som passer til hundens pelsfarge og som ikke virker forstyrrende. Hvis du gjør et søk på nett, så vil du få opp haugervis med alternativer som kan brukes. Utstillingsbånd fås kjøpt både i dyrebutikk og på utstillinger.

Bedømmelsen

All bedømmelse skjer rasevis. Først dømmes hannhunder klasse for klasse: junior-, unghund-, åpen-, bruks-, champion- og veteranklasse. Tispene dømmes i samme rekkefølge etterpå.

Alle klassens hunder blir kalt inn i ringen samtidig, slik at dommeren får anledning til å danne seg et førsteinntrykk av hundene, både i stående posisjon og i bevegelse. Først stilles alle sammen på rekke og rad i stigende rekkefølge etter katalognummer. Allerede fra den første oppstillingen danner dommeren seg et bilde av hunden din, så vær nøye og bruk tid på å stille opp hunden din pent. Så ber dommeren deg om å gå en runde, det vil si at alle beveger seg etter hverandre rundt i ringen. Hunden skal føres på din venstre side, dette for at dommeren skal kunne se hunden godt.



Neste steg er å bedømme en og en hund enkeltvis. Du kan bli bedt om å gå trekant, dvs. at du beveger deg i en tenkt trekant med dommeren stående i et «hjørne». Slik kan dommeren se hunden din både bakfra, fra siden og forfra. Noen ganger blir du bedt om å gå opp og ned, det vil si et stykke i retning fra dommeren og tilbake for at dommeren skal kunne se hunden bak- og forfra i bevegelse. Til slutt stiller du hunden opp i utstillingsposisjon foran dommerbordet, mens dommeren dikterer kritikken til skriveren og bestemmer kvalitetsgraden. Ringsekretæren vil vise frem et fargekort som angir premiegraden, og fortelle om du er ferdig for dagen, eller om du skal inn i ringen igjen. Spør ringsekretæren hvis du er usikker.

Premieringer og sløyfer

Kvalitetspremiene

- Excellent (rød)
- Very good (blå)
- Good (gul)
- Sufficient (grønn)
- 0. premie i kvalitetsklasse (grå)
- KIP («kan ikke premieres») (brun)



Hunder som får kvalitetspremien «excellent» skal delta i konkurranseklassen. Hunder som får «very good» skal delta i konkurranseklassen dersom ingen eller færre enn fire hunder har oppnådd premiegrad «excellent». I konkurranseklassen fastsettes følgende plasseringer:

- 1. plass (rød)
- 2. plass (blå)
- 3. plass (gul)
- 4. plass (grønn)

Hunder som oppnår CK (certifikatkvalitet) i konkurranseklassen skal senere i BHK (beste hannhundklasse)/ BTK (beste tispeklasse). Det er i beste hannhund/tispeklasse (BHK/BTK) det konkurreres om sertifikat (cert som det kannes muntlig). Sertifikatet er nasjonalfarget sløyfe.

Det kan kun utdeles ett hannhund-cert og ett tispe-cert per rase. Certene trenger du for å senere bli champion. Et cert betyr at dommeren mener at hunden din er bra nok til å bli champion.



Vinneren av BHK-konkurransen skal konkurrere mot beste tispe fra BTK. Vinneren av denne siste konkurranse blir BIR (best i rasen) og får en rosett som er rød og gul. Den andre blir BIM (best i motsatt kjønn) og får en rosett som er grønn og hvit.

Ved utstillinger som har med flere raser vil det etter rasebedømmelsene bli arrangert gruppefinaler innen de gruppene som rasene er inndelt i.

Hjortehund går i gruppe 10 sammen med de andre mynde-rasene. Fire hunder i hver gruppe blir plassert. Vinneren av hver gruppe blir best i gruppen (BIG). Disse igjen møtes i den store finalen og utstillingens siste konkurranse: best in show (BIS).

Det kan også nevnes at ved Norsk Kennel Klubs internasjonale utstillinger, kan vinner av BHK og vinner av BTK tildeles CACIB (innstilling til internasjonalt sertifikat). Den nærmest påfølgende i rekken (som oppfyller kravene) kan tildeles reserve CACIB. Hunder som deltar i juniorklasse og veteranklasse konkurrerer ikke om CACIB. På nordiske utstillinger vil beste hannhund og beste tisper få tildelt nordisk cert. Det deles også ut reserve nordisk cert.

Rasegruppa for hjortehund arrangerer hvert år sitt eget «Open show». Dette er en uoffisiell utstilling så her kan også de med «utstillingsfeil» som f.eks. en testikkel eller ukorrekt pels o.l. bli med.

Her er klasseinndelingen forskjellig fra de offisielle utstillingene. Klasseinndelingen er som følger: Baby 3-4 mnd, valper 4-6 mnd, valper 6-9 mnd, voksne 9-15 mnd, voksne 15-24 mnd, voksne 2-3 år, voksne 3-5 år, voksne 5-7 år, veteran 7-9 år og veteran over 9 år.
Det kåres også beste hode og uttrykk, beste bevegelser og beste par.

